
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 - Responsabile procedimento dott.ssa F. Tramontano –Responsabile istruttoria sig.ra G. Persico 
 

 

 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO Il D.L. 3/7/2001, n. 255 convertito dalla Legge 20/8/2001, n. 333; 
VISTA  La C.M. 82 del 19/7/2002, concernente indicazioni operative in materie di supplenze del 

personale scolastico, con particolare riferimento alla parte in cui il Ministero ravvisa che il 
modello delle “Scuole di riferimento” sia quello più idoneo allo svolgimento delle attività 
inerenti le assunzioni a tempo determinato del personale scolastico, sulla base dello scorrimento 
delle corrispondenti Graduatorie Provinciali, sia in caso di delega parte dell’U.S.T., sia in caso 
di vera e propria sostituzione per perenzione dei termini di competenza dell’Ufficio Scolastico 
Territoriale; 

VISTI  I propri Decreti  prot. n. 8679/C7 del 10/8/2012,  prot. n. 7394/C7 del 21/8/013 e prot. n. 8433 
del 2/9/2014; 

VISTA La rinuncia dall’incarico della funzione di Scuola Polo per tutte le materie letterarie e per 
Storia dell’arte,  presentata dall’Istituto Magistrale di Treviso; 

TENUTO CONTO Che a seguito delle immissioni in ruolo effettuate nell’Anno Scolastico 2015/16, le Graduatorie 
ad Esaurimento per classi di concorso relative alla Scuola Secondaria di 1° e 2° grado risultano  
fortemente ridimensionate o esaurite; 

CONSIDERATO Pertanto che le operazioni provinciali a Tempo Determinato per la Scuola Secondaria dalle 
Graduatorie ad Esaurimento possono essere complessivamente seguite anche da un’unica 
Scuola Polo; 

VISTA La disponibilità a tale funzione da parte del Dirigente Scolastico dell’Istituto Superiore “M. 
Fanno” di Conegliano; 

PROCEDENDOSI Ad individuare formalmente la Scuola di riferimento che sarà impegnata negli adempimenti 
relativi alle assunzioni a tempo determinato del personale docente per la Scuola Secondaria di 
1° e 2° grado, con efficacia dall’1/9/2016 e di conseguenza ad integrare ed a rettificare i 
pregressi propri decreti citati in premessa; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1) Le Scuole Polo già individuate con i precedenti provvedimenti prot. n. 8679/C7 del 10/8/2012,  prot. n. 7394/C7 
del 21/8/013 e prot. n. 8433 del 2/9/2014 per l’espletamento delle operazioni provinciali relative alle assunzioni a 
Tempo determinato per effetto dello scorrimento delle GAE di Scuola Secondaria di 1° e 2° grado, , sono sostituite 
nello svolgimento delle predette operazioni, a decorrere dall’A.S. 2016/17, dall’Istituzione Scolastica “M. Fanno” di 
Conegliano che opererà per le seguenti classi di concorso: 
 
Scuola Secondaria di 1° grado 
Sostegno 
1 e 2 
grado 

A028 A030 A032 A033 A245 A345 A545 AJ77 AM77 

AN77          
Scuola Secondaria di 2° grado: 
A016 A017 A019 A021 A025 A029 A031 A035 A036 A037 
A038 A047 A048 A049 A051 A052 A060 A061 A071 A075 
A076 A246 A346 A546 C034 C260 C270    
 
La suddetta Scuola di riferimento (Scuola Polo) è delegata altresì a ricevere deleghe che gli aspiranti avessero 
intenzione di inviare. 
 

F.to Il Dirigente 
Dott.ssa Barbara Sardella 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0007867.30-08-2016


